
Barometr Ofert Pracy, województwo podkarpackie, sierpień 2008 

Barometr Ofert Pracy – wskazujący na 
zmiany zapotrzebowania na pracę w 
województwie podkarpackim – w sierpniu 
zmniejszył swoją wartość. Po kilku 
miesiącach stagnacji liczba prasowych ofert 
pracy ponownie spada, kontynuując 
tendencję z początku roku. Do urzędów 
pracy teŜ trafia coraz mniej ofert. 

Spowalniająca gospodarka wywiera coraz 
większy wpływ na rynek pracy. 
Przedsiębiorcy z coraz większą 
ostroŜnością zatrudniają nowych 
pracowników, coraz częściej rozwaŜając 
zwolnienia. W rezultacie tempo wzrostu 
zatrudnienia w ostatnich miesiącach nieco 
się zmniejszyło. Z urzędów pracy 
wyrejestrowuje się coraz mniej 
bezrobotnych. Zwiększa się natomiast ich 
napływ. Powoduje to dalsze spowolnienie i 
tak juŜ niskiego tempa obniŜania się stopy 
bezrobocia. 

W ostatnich miesiącach największy wzrost popytu na pracę notuje się w sektorze usługowym. 
Mniejszy wzrost zanotowały firmy budowlane oraz handlowe. Najbardziej zróŜnicowana 
sytuacja panowała w przetwórstwie przemysłowym. Zatrudnienie najszybciej wzrastało tu w 
firmach wytwarzających wyroby z metali, a takŜe niektóre maszyny i urządzenia oraz sprzęt 
transportowy. Istotny spadek zatrudnienia wystąpił natomiast w firmach produkujących skóry 
oraz odzieŜ, a takŜe tych zajmujących się działalnością wydawniczą. 

W sierpniu nowych ofert pracy przybyło dla nielicznych zawodów. Wśród nich znalazły się 
ogłoszenia dla inŜynierów i informatyków, na których zwiększyło się zapotrzebowanie w 
całym kraju oraz dla pracowników działów logistyki i transportu. Niestety zawodów dla 
których ubyło ofert zatrudnienia było więcej. Liczba ofert zmniejszyła się dla pracowników 
administracji, finansistów, a takŜe w działach produkcji i sprzedaŜy. 

W nadchodzących miesiącach przedsiębiorcy nadal będą zatrudniać, jednak podchodząc do 
polityki kadrowej coraz ostroŜniej. W przyszłym roku najprawdopodobniej pracę zyskać 
będzie coraz trudniej, a firmy zatrudniać będą głównie dobrze wykwalifikowanych 
fachowców, którzy potrzebni będą do przetrwania okresu dekoniunktury. Przy utrzymaniu 
obecnych tendencji do wygasania zapotrzebowania na nowych pracowników ok. 2010 roku 
bezrobocie moŜe zacząć wzrastać a zatrudnienie spadać. 

Robert Pater 
Instytut Gospodarki 
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